
PATVIRTINTA 

Visuotinio narių susirinkimo 

 protokolu 2024.03.19 Nr. 9 

  
Asociacija „Šeimų bendrystė“ 

Pergalės g. 6-1, Pabaisko mstl., Ukmergės r. LT-20249, tel. 8 612 16763,  

sąsk. LT56 7300 0101 4096 6917 AB Swedbank, el. p.: direktorius@tekmesmokykla.lt 

________________________________________________________________________________ 

VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2023 METUS 
________________________________________________________________________________ 

BENDRA INFORMACIJA. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI. NARIAI.   

Asociacija „Šeimų bendrystė“ įsteigta 2014 m. rugsėjo mėn. 3 d.  

Teisinė forma – asociacija.  

Asociacijos įkurtoje ugdymo įstaigoje „Tėkmės mokykla“ teikiamos ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, pradinio ir pagrindinio ugdymo paslaugos. Suformuotos 3 darželio grupės, 1-4 

klasės ir 5-8 klasės. Ugdymo įstaigoje mokosi 99 vaikai. 

Asociacija vienija savo narius tokiems pagrindiniams tikslams:  

1.  Kurti Asociacijos įkurtoje ugdymo įstaigoje besimokantiems vaikams galimybę gauti kokybišką 

ugdymo paslaugą, atitinkančią Geros mokyklos koncepciją (2015);  

2. Kurti saugią ir sveiką psichologinę bei fizinę aplinką, būtiną kūrybinėms, emocinėms ir 

intelektualinėms galioms skleistis, puoselėjant šias vertybes: bendruomeniškumas, darnus su gamta, 

kūrybiškas, nuolat besimokantis, pažįstantis save; 

3. Burti ugdytinius ir jų tėvus (globėjus) bendram problemų sprendimui, laisvalaikio ir tarpusavio 

bendrystės puoselėjimui; 

4. Kurti mokyklą, kaip vietos bendruomenės kultūros židinį. Plėtoti ir palaikyti ryšius su vietos 

bendruomenės nariais, rengiant bendrus renginius, dalyvaujant bendrose veiklose ir iniciatyvose; 

5. Raštu, žodžiu ar kitais būdais skleisti informaciją apie savo veiklą, propaguoti savo tikslus 

visuomenėje.  

Asociacijos „Šeimų bendrystė“ nariai: 

2022 m. gruodžio 31 d. – 57 fiziniai  asmenys. 

2023 m. gruodžio 31 d. – 24 fiziniai asmenys. 

VALDYMO STRUKTŪRA, KADENCIJOS 

Valdymo organai (funkcijos apibrėžtos įstatuose): 

1. Visuotinis tikrųjų narių susirinkimas; 

2. Vienasmenis valdymo organas – pirmininkas; 

3. Kolegialus valdymo organas – valdyba. 

 

Asociacijos „Šeimų bendrystė“ valdybos nariai yra fiziniai asmenys, dirbantys Asociacijos 

įsteigtoje švietimo įstaigoje. Asociacijos valdyba susideda iš 3 narių: pirmininkas ir du nariai. 

Pirmininkas yra asociacijos įsteigtos švietimo įstaigos direktorius, o nariai yra asociacijos įsteigtos 

švietimo įstaigos ugdymo vadovas ir švietimo įstaigos emocinės sveikatos vadovas.  

Kandidatūras į šias pareigybes tvirtina Visuotinis tikrųjų narių susirinkimas. 
Eil. Nr. Valdybos narys 

1. Dovilė Janulienė (asociacijos pirmininkė ir 

asociacijos įsteigtos švietimo įstaigos direktorė) 

2. Indrė Stakėnienė (asociacijos įsteigtos švietimo 

įstaigos ugdymo vadovė) 

3. Inga Kanaporienė (asociacijos įsteigtos švietimo 

įstaigos emocinės sveikatos vadovė) 



 

Asociacijos veiklos kontrolę atlieka revizorius. Revizorius renkamas  Visuotiniame tikrųjų 

narių susirinkime 3 metų laikotarpiui. 
Eil. Nr. Revizorė 

1. Eglė Mikolaitytė (Išrinkta 2023.12.13) 

DARBUOTOJAI 

Asociacijos „Šeimų bendrystė“ darbuotojai: 

2022 m. gruodžio 31 d. – 27 fiziniai  asmenys (iš jų 1 asmuo vaiko priežiūros atostogose) 

2023 m. gruodžio 31 d. – 29 fiziniai asmenys (iš jų 1 asmuo vaiko priežiūros atostogose) 

 

Pedagoginį darbą dirbantys 22 asmenys turi pedagoginį išsilavinimą, turi visas reikalingas 

kvalifikacijas, nuolat mokosi, ieško galimybių studijuoti ir gilinti savo žinias. 

Ugdymo įstaigos direktorė ir ugdymo vadovė yra baigusios ISM Vadybos ir ekonomikos 

universitete „Švietimo lyderystės“ magistrantūros studijas ir įgijusios švietimo vadybos magistro 

laipsnį. 

Pagrindinės mokyklos vadovė Agnė Žižienė 2023 metais taip pat įstojo į ISM Vadybos ir 

ekonomikos universiteto „Švietimo lyderystės“ magistrantūros studijas ir šiuo metu studijuoja. 

Mokytoja Roma Vareikienė 2023 metais baigė logopedijos studijas. 

Ikimokyklinio ugdymo pedagogė Aurelija Miselytė 2023 metais baigė specialiosios 

pedagogikos studijas ir įstojo į logopediją.  

 

 

FINANSAVIMO ŠALTINIAI, PARAMA 

➢ Biudžeto lėšos; 

➢ Ugdymo mokestis; 

➢ Parama. 

 

NARYSTĖS VEIKLOS 

Lietuvos Valdorfo vaikystės pedagogikos iniciatyvų asociacija (LVVPIA) narė; 

Ukmergės rajono vietos veiklos grupės narė. 

 

VEIKLA  

Asociacija „Šeimų bendrystė“ yra asociacija, kuri 2014 metais įkūrė „Tėkmės“ mokyklą. 

„Tėkmės“ mokykla yra ne pelno siekianti visos dienos nevalstybinė ugdymo įstaiga regione, Pabaisko 

mstl. (apie 75 km nuo sostinės Vilniaus), kurioje mokosi vaikai nuo darželio iki pagrindinės mokyklos 

(darželis, priešmokyklinė, pradinė ir pagrindinės mokykla). Mokyklos modelis konstruojamas 

orientuojantis į suomiškų mokyklų modelį, kuriame tikima prigimtiniu žmogaus noru mokytis ir 

tobulėti, nuostata, jog laikas praleistas mokykloje nėra „pasiruošimo“ gyvenimui etapas, tai jau 

gyvenimas, kuris gali būti įvairus ir permainingas, bet visada pilnas tikrų potyrių, jausmų ir 

išgyvenimų. „Mes norime savo vaikams padovanoti tik dvi dovanas – šaknis ir sparnus.“ (DaLai 

Lama). Šioje frazėje mes iš tikrųjų randame save ir tai, kas svarbu mūsų bendruomenėje. Šaknys 

mums - tai ryšys tarp žmonių, šeima, gamta, mūsų šalies istorija, kultūra ir tradicijos. Norime, jog 

mūsų vaikai augtų bendruomeniški ir darnūs su gamta. Kai galvojame apie sparnus, suprantame, jog 

ruošiame vaikus ne egzaminams, net ne gyvenimui, o didelei ateities nežinomybei, kurios šiandien 

nė vienas iš mūsų gal net neįsivaizduojame. Manome, jog tam, kad mūsų vaikai pajėgtų priimti šį 

neapibrėžtumą, svarbiausi dalykai, kuriuos iš tiesų jie turi išmokti, yra savęs pažinimas, 

kūrybiškumas ir gebėjimas valdyti savo mokymąsi. O viso to rezultatas – žmogus, gebantis sėkmingai 



įveikti visus savo gyvenimo iššūkius neprarasdamas savojo „aš“, savojo tapatumo. Tai pamatas, nuo 

kurio atsispirdami kuriame „Tėkmės“ mokyklą. Nors esame nevalstybinė ugdymo įstaiga, mūsų 

vaikų socialinis ir ekonominis kontekstas yra įvairus: turime mokinių su specialiaisiais ugdymosi 

poreikiais, taip pat vaikų iš globos institucijų. Tai jog esame nevalstybinė ugdymo įstaiga mums 

suteikia daugiau autonomijos, ko pasėkoje esame atviresni mokykloje diegti naujoves ir švietimo 

inovacijas. Esame nuolatos besimokanti mokykla, kuri daug dėmesio skiria ne tik visos komandos 

mokymuisi, bet ir giliai taikomų strategijų refleksijai. 

2023 metais Ugdymo įstaiga pradėjo skaičiuoti 9’us veiklos metus. Per šiuos metus išaugo iki 

pagrindinės mokyklos. Bendruomeninė mokykla šiek tiek skiriasi nuo privačios – kad ji gyvuotų, 

prisideda tėvai, ne tik sumokėdami už ugdymą, bet ir savanoriškomis veiklomis.  

Asociacija ”Šeimų bendrystė” veikia Pabaisko mstl., Ukmergės r., yra sudariusi Pabaisko 

mokyklos pastato (Pergalės g. 6-1, Pabaisko mstl., Ukmergės r. LT-20249) panaudos sutartį su 

Ukmergės r. savivaldybės administracija. 

 Ugdymo įstaiga yra įtraukta į Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos tvarkomą Maisto 

tvarkymo subjektų sąrašą, suteikiant atpažinimo numerį 810001084. Mokyklos bendruomenė 

kiekvieną dieną gauna šviežią, tą pačią dieną pagamintą, kokybišką ir sveikatai palankų maistą. Taip 

pat turi neterminuotą higienos pasą 10-24 14.2.1 LHP3872 (Veikla: bendrojo lavinimo mokyklų 

ugdymo veikla; ikimokyklinio ugdymo veikla). 

 

PROJEKTAI.  

 

2023 metais įgyvendinome 4 projektus: 

1) „Maxima“ prekybos tinklo programa „Mes – bendruomenė“. 

Asociacija 2023 metais komisijai pristatė iniciatyvą - DARŽO FENOMENAS ir laimėjo 

finansavimą, kurio pagalba:  

● Įrengtas bendruomeninis daržas ir sodas. 

● Sutvarkyta daržo, sodo bei kiemo aplinka, pritaikyta bendruomenės naudojimuisi ir 

inovatyvių mokymo būdų diegimui bei patirtinio mokymo sklaidai regione. 

● Sukurta vieta bendruomenės susitikimams, šventėms bei laisvalaikio praleidimui, naudojant 

tvarias ir gamtai palankias priemones bei antrinio panaudojimo daiktus. 
● Pritaikyta kiemo erdvė mokymui ir mokymuisi (gamtos pažinimo, tvarumo, ekologijos, 

maisto auginimo temoms). 

● Įrengtos pirminio daržovių bei vaisių apdorojimo patalpos (Sodininko namelis). 

● Pradėta rengtis daliniam maisto naudojimui iš savo daržo.  

Savo ugdymo įstaigoje siekiame ne tik akademinių tikslų, remdamiesi užsienio šalių patirtimi, 

siekiame būti viena iš pirmųjų bendruomenių Lietuvoje, kuri savo mokykloje naudoja pačių 

užaugintus maisto produktus ir tokiu būdu prisideda prie tvaresnio maisto naudojimo, bei mažina 

išmetamų produktų kiekį. Projektu siekėme sukurti bendruomenės daržą, sodą bei jų aplinką, kurių 

pagalba būtų skatinamas tvarus maisto auginimas ir taupus naudojimas bendruomenėje, puoselėjama 

bendrystė ir sveikas gyvenimo būdas. Čia vaikai mokosi auginti sveikas ir skanias daržoves bei uogas, 

iš arti pažįsta gamtos procesus. 

2) Ukmergės rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų veiklos skatinimo 

projektas ,, Mokyklos aplinkos pritaikymas Pabaisko miestelio gyventojų poreikiams“   

Naudodama projekto lėšas asociacija „Šeimų bendrystė“ „įjaukino“ buvusios Pabaisko 

mokyklos vidinio kiemo erdvę, kad čia būtų saugu ir smagu praleisti laiką su vaikais, susitikti, 

sportuoti ir pasibendrauti, kad atsirastų laisvalaikio praleidimo traukos vieta ir Pabaisko miestelis 

taptų vis patrauklesnė vieta kurtis jaunoms šeimoms su vaikais. Mokyklos kieme stūksojo senas 

nebenaudojamas priešgaisrinis rezervuaras – kalniukas, kuris suformuotas iš betoninės masės, šiek 

tiek apaugęs žole, tačiau nesaugus vaikams žaisti. Jį pavertėme smagiu kiemo „atrakcionu“. 



Nesaugias kalnelio dalis bendruomenės tėčiai pavertė laipteliais – suoleliais/amfiteatru. Kitoje 

kalnelio dalyje buvo įrengtas požeminis labirintas ir suformuota žiemos rogučių trasa. Nors kalneliui 

dar reikia laiko apaugti žole, vaikai jau nekantraudami laukia, kada galės ant jo leisti lauko pertraukas 

3) Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos projektas “Vaikų maitinimo 
kokybės gerinimas „Tėkmės“ mokykloje“  (Sveikos mitybos skatinimas ir nutukimo prevencija) 

Už suteiktas lėšas įsigyta knyga „Sveiko maisto gamyba. 322 technologinių kortelių, 

valgiaraščių ir metodinės medžiagos rinkinys“ ir temperatūrą palaikantys indai. 

4) Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie Socialinės apsaugos ministerijos 

finansuojamas projektas ”Jaunų šeimų savipagalbos ir bendrystės stiprinimas”, kurio metu 

įgyvendinome šias veiklas: 

1. Psichologo pagalbos teikimas amenims, išgyvenantiems krizę ar patyrusiems 

traumuojančių emocinių išgyvenimų; 

2. Psichologo pagalbos teikimas asmenims ar šeimoms, auginančioms įvairaus elgesio, 

emocijų, raidois sutrikimų, taip pat negalią turinčius vaikus; 

3. Savitarpio pagalbos grupių organizavimas; 

 

2023 metais įtvirtinome ir toliau kūrėme saugią ir sveiką psichologinę bei fizinę aplinką, būtiną 

kūrybinėms, emocinėms ir intelektualinėms galioms skleistis, puoselėdami šias vertybes: 

bendruomeniškumas, darnus su gamta, kūrybiškas, nuolat besimokantis, pažįstantis save.  

Laikome save nuolat besimokančia organizacija, kurios ašis - sąmoningumas, refleksija ir 

kūryba, todėl mūsų kaupiama patirtis tampa pokyčių inspiracijomis ir kitose mokyklose.  

Kadangi esame visos dienos mokykla, aktyviai vystome ir popamokines veiklas.  

Norėdami stiprinti ugdymo įstaigos bendruomeninius ryšius, šeimoms organizavome bendras 

sueigas ir tradicinių švenčių minėjimus: Mykolinių šventė, Žibintų šventė, Advento spiralė, Kalėdų 

šventė, Laisvės gynėjų diena, Vasario 16‘osios paminėjimas kartu su Pabaisko mstl. bendruomene ir 

svečiais, Užgavėnių šventė, Mamos diena, Vasaros sutiktuvių šventė.  

 

„Tėkmės“ mokykla spaudoje: 

1. Net populiariausios didmiesčių mokyklos galėtų pavydėti Pabaisko miesteliui: čia vaikai 

kasdien laiką leidžia darže ir gardžiuojasi pačių užsiaugintais melionais - Delfi 

2. Seną ūkį atgaivinusi Eglės šeima augina ir arbūzus, ir baklažanus: svarbiausia, kad vaikai 

valgytų sveiką maistą - 2023.10.21 - LRT 

3. „Tėkmės“ mokykla kuria bendruomenės sodą - Ukzinios.lt 

4. RUGSĖJO 1-oji I Tėkmės mokykla 2023.09.01 (youtube.com) 

5. Bendruomenės talka I 2023 08 (youtube.com) 

6. MYKOLINĖS I Tėkmės mokykla 2023.09.28 (youtube.com) 

7. DARŽELIO ŽIBINTŲ ŠVENTĖ I Tėkmės mokykla 2023.11.08 (youtube.com) 

8. DARŽELIO ADVENTO SPIRALĖ I Tėkmės mokykla 2023 (youtube.com) 

9. Teatriuko diena darželyje I Tėkmės mokykla 2023.03 (youtube.com) 

10. DARŽELIO SAVAITĖS RITMAS I Tėkmės mokykla 2023 (youtube.com) 

11. ŠEIMŲ DIENA I Tėkmės mokykla 2023.05 (youtube.com) 

12. Facebook (tekmesmokykla) 

13. Instagram tekmesmokykla.lt 

14. Instagram tekmesmokykla.darzelis 

15. www.tekmesmokykla.lt  
 

 

 

 

https://www.delfi.lt/tvarilietuva/visuomene/net-populiariausios-didmiesciu-mokyklos-galetu-pavydeti-pabaisko-miesteliui-cia-vaikai-kasdien-laika-leidzia-darze-ir-gardziuojasi-paciu-uzsiaugintais-melionais-94626791
https://www.delfi.lt/tvarilietuva/visuomene/net-populiariausios-didmiesciu-mokyklos-galetu-pavydeti-pabaisko-miesteliui-cia-vaikai-kasdien-laika-leidzia-darze-ir-gardziuojasi-paciu-uzsiaugintais-melionais-94626791
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000299487/sena-uki-atgaivinusi-egles-seima-augina-ir-arbuzus-ir-baklazanus-svarbiausia-kad-vaikai-valgytu-sveika-maista?time_start=32&fbclid=IwAR3xum-zlO9ha-uQnDpRbDLRlaECyPrISfxo8fqXR5fhUWqcYXbnGgvwqjo
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000299487/sena-uki-atgaivinusi-egles-seima-augina-ir-arbuzus-ir-baklazanus-svarbiausia-kad-vaikai-valgytu-sveika-maista?time_start=32&fbclid=IwAR3xum-zlO9ha-uQnDpRbDLRlaECyPrISfxo8fqXR5fhUWqcYXbnGgvwqjo
https://www.ukzinios.lt/gyvenimas/aktualijos/27279-tekmes-mokykla-kuria-bendruomenes-soda?fbclid=IwAR2Bz9VIo4tkOmxAwu7GO3Ouadnj5PPXdoAQ83xU9McZkDmbjYWiSYBXnMk
https://www.youtube.com/watch?v=gUfdGd2vAN4
https://www.youtube.com/watch?v=5eW0R_Adtn0
https://www.youtube.com/watch?v=7A9oUbMMNDY
https://www.youtube.com/watch?v=T8MNuGvGiwc
https://www.youtube.com/watch?v=xe8y7Fa_RiM
https://www.youtube.com/watch?v=mrrMhApkJOs
https://www.youtube.com/watch?v=CbxkgHOJrs0&t=9s
https://www.youtube.com/watch?v=1ioA5obfmsg
https://www.facebook.com/tekmesmokykla
https://www.instagram.com/tekmesmokykla.lt?fbclid=IwAR1W9ZH9ukSTTW4xwmTaCKKUlhxeKaNZ_t5w2HWDhqLCu0rr6SLS9Na3o8U
https://www.instagram.com/tekmesmokykla.darzelis?fbclid=IwAR2gwE71RLzVBlrc7jK8_PIZ2fMJtYYus2u7AhP1vA-OZCFxC4zE1tx_TmE
http://www.tekmesmokykla.lt/


2024 METŲ TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR PLANUOJAMI NUVEIKTI DARBAI 

1. Gilinti pedagoginių darbuotojų žinias, kaip dirbti su SUP vaikais. 

2. Ieškoti galimybių, kaip plėtoti fizinio aktyvumo veiklas: pateikti paraišką sporto rėmimo 

fondo lėšomis finansuojamų regioninių fizinio aktyvumo projektų atrankos konkursui (2024 

m.). 

3. Ieškoti bendradarbiavimo galimybių Erasmus+ projektuose, teikti bendradarbiavimo 

paraiškas. 

4. Atnaujinti tarptautinių savanorių akreditaciją. 

5. Ieškoti galimybių ir lėšų atnaujinti krepšinio aikštelę. 

6. Pasirašyti bendradarbiavimo sutartį su Ukmergės meno mokykla ir suorganizuoti bendrą 

kūrybinį projektą/stovyklą. 

7. Teikti paraišką kultūros ir kūrybinės veiklos skatinimo projektui finansuoti. 

8. Dalyvauti 2024 m. Ukmergės rajono savivaldybės užimtumo didinimo programoje numatytų 

darbų vykdymo darbdavių atrankoje. 

9. Dalyvauti Ukmergės rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų veiklos skatinimo 

projektų finansavimo konkurse. 

10. Dalyvauti Ukmergės švietimo iniciatyvose ir projektuose. 

11. Profilaktiškai patikrinti ir sutvarkyti mokyklos pastato santechniką . 

12. Tvarkyti ir perdažyti mokyklos erdvių sienas. 

13. Sutvarkyti darželio ir mokyklos koridorių erdves, kad būtų patogesnės ir jaukesnės. 

14. Bendradarbiauti su Pabaisko seniūnija, organizuojant vasario 16‘osios renginį. 

15. Ieškoti papildomų finansavimo šaltinių, paramos, kad galėtume išlaikyti žemą ugdymo 

mokestį.  

16. Telkti tėvų bendruomenę, organizuojant asociacijos dešimtmečio paminėjimo renginius. 

17. Viešinti ugdymo įstaigos veiklą. 

 

 

 

Direktorė                            Dovilė Janulienė 

 

 

 


